de €74 980,32, pelo período de 48 meses.------------------------------------------------------------------------

-----Referiu que tendo como base o orçamentado, é proposto à Câmara Municipal que o 

procedimento concursal a abrir, tenha um preço base de €74 990,00 (setenta e quatro mil, 

novecentos e noventa euros) e um prazo de execução de 48 (quarenta e oito) meses, adotando, 

nos termos da regra geral de escolha do procedimento, prevista no artigo 18º do CCP, um 

procedimento concursal de Consulta Prévia, nos termos da alínea c), nº 1, do artigo 20º, do CCP,

[...]

------------------------------------------------------------

-----Referiu ainda que atento a que o contrato deve ter o seu início em abril de 2025 e se 

prolongue pelo prazo de 48 (quatro) meses, proponho que os compromissos sejam repartidos:--

-----Ano de 2025 (8,5 meses): €13 279,48 (treze mil, duzentos e setenta e nove euros e quarenta 

e oito cêntimos); Ano de 2026 (12 meses): €18 747,50 (dezoito mil, setecentos e quarenta e sete 

euros e cinquenta cêntimos); Ano de 2027 (12 meses): €18 747,50 (dezoito mil, setecentos e 

quarenta e sete euros e cinquenta cêntimos); Ano de 2028 (12 meses): €18 747,50 (dezoito mil, 

setecentos e quarenta e sete euros e cinquenta cêntimos); Ano de 2029 (3,5 meses): €5 468,02 

(cinco mil, quatrocentos e sessenta e oito euros e dois cêntimos).-----------------------------------------

-----Mais referiu que de acordo com deliberação da Assembleia Municipal de Góis, datada de 

12.12.2024, e para efeitos da alínea c) do nº 1 do artigo 6º da Lei nº 8/2012, de 21 de fevereiro,